Indicação Nº   /2021   1

Indicação

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,

o serviço de extensão de rede de energia elétrica e instalação de postes de luz, com luminárias

na Rua do Escudo, no Bairro Jardim Coronel.

Justificativa:

 Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por

moradores, munícipes e usuários daquelas localidades, a este vereador, pois como relatado

pelos mesmos, o local fica escuro, causando insegurança ao cidadão.

 Além do mais a iluminação pública é essencial para o bem-estar e a

segurança da comunidade, considerando que as ruas escuras são mais frágeis e suscetíveis à

prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução

do problema, apresento essa propositura que beneficiara a todos os munícipes, tanto para a

melhor qualidade de vida em suas residências, quanto para serem contemplados com a

iluminação pública, saindo, assim, da penumbra que se encontram atualmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de março de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de

extensão de rede de energia elétrica e

instalação de postes de luz, com

luminárias na Rua do Escudo, no

Bairro Jardim Coronel.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-24T14:35:21-0300